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w.skilltryck.se Gilla oss!
Följ oss på Facebook!

hjälp oss 
att hjälpa!

N Y H E T S B R E V  N R  2  2 0 2 4

«Förnamn» «Efternamn» 
«c/o»
«Adress 1»
«Postnr» «Ort»

Då vi frågade en av våra nya 7-åringar om vad som var bäst 
med hennes nya hem hos oss, sken hon upp och sa: Det är 
så många goda vänner här, så mycket roligt att göra och så 
god mat. Hennes svar innehåller något av det viktigaste vi 
arbetar för på BCM. Att ge barnen trygga förutsättningar i 
en bra uppväxtmiljö.

Tyvärr hör vi dagligen i nyheterna om förfärliga levnadsvillkor 
för barn i världen. Krig, förtryck och brist på mat är den stora 
orsaken till allt lidande. Det är väldigt sorgligt att oskyldiga 
barn ska få lida, för att vi vuxna inte kan dra jämnt. Drömmen 
om en god och trygg värld för alla, förblir bara en dröm för 
många människor.

Svaret från vår lilla vän är tankeväckande och självklart. 
Något som varje barn i denna värld borde få uppleva. I detta 
nyhetsbrev får ni en inblick i de första veckorna på det nya 
skolåret. En bild av alla våra nya barn. Samt en hälsning och 
en historia från en flicka som vuxit upp hos oss, men som nu 
står på egna ben.

Vi i ledningen för ChildFriend och BaanChivitMai 
önskar er alla en skön sommar. Tack för omtanke 

och ekonomiskt stöd. Välkommen på besök 
om ni har vägarna förbi BaanChivitMai.

Sommarhälsning

Det här fina gänget har fått ett andra hem från och med det här skolåret. Alla kommer 
från fattiga minoritetsfamiljer runt om i ChiangRai-provinsen. Bilden är tagen då de 
ska till skolan en tidig morgon. Varje fredag har de på sig den här dräkten som är 
en av fyra skoluniformer de måste ha. Då alla har samma uniform, slipper de känna 
sig annorlunda på skolan. Även om de själva känner så, eftersom det förmodligen 
kommer att ta lång tid tills de pratar lika bra Thai som sina kompisar.

Tidigare blev de ofta straffade på skolan om de inte var tillräckligt duktiga. Numera 
är det förbjudet att slå barnen i skolan. Ett stort framsteg. Dessvärre får många barn 
fortfarande utstå våld hemma i sina familjer. Hos oss är de trygga, och det är lätt att se 
att de känner den tryggheten när de är med de äldre barnen och oss vuxna på BCM.

Nya barn



Web:	 www.childfriend.com
E-post:	 info@childfriend.com
Telefon:	 0733-58 19 84
Bankgiro:	 900-4268

/INGE & MADELEINE EKELYCK

BANGKOK

CHIANG RAI

Vid upprättande 
av testamente tänk på 

barnen i Thailand!
Du kan vara med och 

förändra liv även när dina 
dagar på jorden är slut.

önskar du ett besök där 
vi berättar mer om vår 

verksamhet? Kontakta oss!

Täcker kostnaderna 
för ett barn som går i 
Primayschool 

Täcker kostnaderna 
för ett barn som går i 
Secondaryschool

400 kr/mån

123 900 4268

600 kr/mån

För att inte röja barnens identitet är alla namn i texterna påhittade.

Det är alltid spännande att starta 
ett nytt skolår. Kommer alla 
barnen tillbaka? De nya barnen, 
som vi lovat att få komma, dyker 
de upp? 

På uppstartsdagen den 15 maj, 
blev det tjockt med folk på gården 
på vårt skolhem. Mopeder och 
pickuper kom körande med 
många förväntansfulla barn och 
vuxna. Några föräldrar lämnade 
bara av barnen, medan andra 
föräldrar tog sig tid att installera 
sina barn i deras rum. En del 
barn fick till och med en kram 
av sina föräldrar innan de åkte 
igen. Något som inte är så vanligt 
i Thailand. 

De minsta barnen är bara 6–7 år 
gamla och lämnar sina föräldrar 
för första gången. Vi såg inga 
tårar, men det var garanterat 
mycket fjärilar i magen, då 
bilarna åkte ut genom grinden. 
Då kvällen kom den dagen, var 
det 48 barn som fått en säng att 
sova i på skolhemmet. 

Anpassningen av barnen har gått 
otroligt bra och det finns många 
anledningar till det. Det viktigaste 
är att det finns tydliga regler för 
barnen och trygga vuxna, med 
lång erfarenhet av att driva det 
fina skolhemmet, BCM. Alla får 
en egen säng i ett rum för två. 
De får sedan personliga saker 

som de behöver. Det är kläder, 
pyjamas och hygienartiklar.

Sen handlar det om att lära känna 
omgivningen och alla de andra 
barnen. I år var det lite extra 
lyxigt då vi hade ett gäng norska 
ungdomar på besök de första 
veckorna. De hittade på många 
roliga aktiviteter. Det har varit 
fint att se ungdomarnas hjärtliga 
engagemang och all den glädje 
det gett våra barn. Vi hoppas att 
fler besökare från Sverige och 
Norge vill komma och bo hos oss. 
Att de finns här, ger av sin tid och 
tar del av arbetet med barnen, 
gör att barnens värld blir en lite 
bättre plats.

Nu har ungdomarna åkt hem och 
det är vardag igen för barnen. Nu 
är det långa skoldagar som gäller, 
med läxor, och små uppdrag 
på hemmet, där alla blivit en 
del av familjen BaanChivitMai. 
Det är fantastiskt att uppleva 
den harmoni som nu finns på 
skolhemmet. Självklart är det en 
och annan som behöver tröst 
när de längtar hem, eller får ett 
skrubbsår på knät. Då är det 
gott att ha några stora syskon 
i närheten eller att få tröst av 
någon vuxen.
Alla barnen uttrycker glädje 
över att få vara hos oss.

Nytt skolår

För många år sedan kom en liten 
syskongrupp till BCM. Två systrar och deras 
lillebror som skulle komma att tillbringa 
hela sin barndom på skolhemmet. Även på 
skolloven var de kvar på hemmet eftersom 
de inte hade något annat hem att åka till. 
Det fanns inte några släktingar de kände till 
som de kunde bo hos. 

De hade illegalt tagit sig över gränsen från 
Myanmar, tillsamman med sina föräldrar. 
Föräldrar som inte var kapabla att ta hand 
om barnen. Fadern försökte sälja döttrarna 
till en hallik, men mamman flydde med dem 
till BCM. Senare kom också dras lillebror. 
Mamman dog strax efter det, och pappan 
har de ingen kontakt med.

Genom BCM har nu alla tre barnen fått ett 
tryggt hem och möjlighet till skolgång. De är 
alla statslösa och kommer förmodligen att 
förbli så. Vi har hjälpt dem att få ID-kort, 
så att de kan gå i skolan och även få jobb 
i Thailand. BCM har stöttat dem hela deras 

skolgång och senare 
yrkesutb i ldn ing . 
Storasystern valde 
att sluta skolan 
efter nian, men har 
fått ett bra jobb på en 
bensinstation där hon varit 
i flera år. Lillebror utbildade 
sig till bilmekaniker.

Mellansystern May har precis tagit 
examen i hotell-och restaurangprogrammet. 
Hon är nu en vacker ung kvinna som 
fick möjlighet att göra sin praktik på ett 
5-stjärnigt hotell i Phuket. Där gjorde hon så 
bra ifrån sig att hon nu har fått erbjudande 
om fast jobb. Nu har hon med vår hjälp, 
flyttat från ChiangRai till Phuket för att 
arbeta.

Eftersom hon är statslös, måste hon åka 
tillbaka till ChiangRai en gång om året. För 
att få ett slags visum, för att kunna bo och 
arbeta utanför ChiangRai provinsen. Vi är 

väldigt glada över att May har fått den här 
chansen att bygga upp ett gott liv i Thailand. 

Hon kom stolt till oss dagen innan hon 
flyttad till Phuket. Hon tackade för allt gott 
hon fått genom livet av BCM. Hon önskade 
också att vi skulle berätta hennes historia 
i vårt nyhetsbrev, och tacka alla trofasta 
givare som gjort hennes resa möjlig. Vi 
önskar May allt gott och hoppas att hon 
lyckas i livet.

May  – En askungesaga 

Kek
Kek är en 9-årig kille, som kommer från Lahufolket. Han 
kom till BCM till förra läsåret. Han går i andra klass nu, trots 
att han borde gå i årskurs 3. När han kom till oss klarade 
han inte att flytta upp till andra klass. Mycket p.g.a. att 
han har svårt med förståelsen i skolan när han inte kan 
språket. Han får nu extra stöd och hjälp. Trots allt så gillar 
han skolan och tycker att det är bättre här än i byskolan. 
Det är ju bra!

Mamman dog när han var en liten kille och han kan inte 
minnas henne. Han är yngst av 5 syskon.
Pappan finns i en annan by. Han är omgift där och jobbar 
med majsodling. Han vill inte bo med pappan och hans nya 
fru. Han säger att han trivs bättre med sina släktingar som 
han vuxit upp med.

Detta är en vanlig orsak numera till att barnen kommer till 
BCM. Föräldrar har dött, sitter i fängelse eller försvunnit på 
annat sätt och vill inte ta ansvar. Dessutom har byns skola 
ofta dålig kvalité.

Kek trivs väldigt bra här, bättre än i byn. Han har fått nya 
vänner här och är glad för det. Maten var god hemma, 
men den är väldigt god här också. Favoriträtten är ris med 
kyckling. Han säger att han saknar en mamma och att han 
gärna vill bli polis när han blir stor.


